www.opovo.com.BR
QUARTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ -27 DE DEZEMBRO DE 2023

aetano -Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - aeriso de Chamada Pública M•
005.2023-CHP - PNAE (Agricultura Familiar). A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
1.4uriclpal de São Benedito/CE, por ordem da Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 14, da Lei Federal n°
11,947/2009 cfc a Resolução FNIDE/CD n° 0672020; Resolução n°21 de 1 8de novembro de 2021 e
suas alterações, vem realizar Chamada Pública para Aquisição de géneros alimentícios da
Agnaittura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a manutenção do Programa de
Atirrentação Escolar, junto a da Rede Municipal de ensino durante o ano letivo de 2024. Os
Jraeressados (Grupos Formais, Informais eJou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a
Documentação para HabiNtação e Projeto de Venda no período de 28/12/2023 a 19/01/2024, no
horário de expediente de 08h as 1211 e 14h ás 17h na sede do Setor de Licitações localizada na Rua
Pau* Marques, 378, Centro, São Benedito-CE. A relação dos proponentes dos projetos de vendas
será apresentada no dia 22/01/2024 às 09h00min, na sala da CPL, localizada na Rua Paulo
Marques, n° 378, Centro, CEP: 82,370-000, São Benedito/CE. O Edital e seus anexos, se encontram
á disposição dos interessados nos sltios: •www.saobenedito.ce.gov.br e
emer.tcece.govbalicitacoes. São Benedito/CE, 26 de dezembro de 2023.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Julgamento de Habilitação
- Tomada de Preços re 2023.0925.01. A Comissão Permanente de Licitação do Mune/pio de São
Benedito-CE, terna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos
documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação
dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de demofição e construção de
Praça no Centro do Distrito de lnhuçu, Município de São Benedito/Ce, conforme projeto básico. Apôs
anafe° dos documentos a Comissão declarou Habilitadas todas as empresas participantes, são
elas: Aqua Construtora e Comércio - ME; Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construções LTDA:
Constritora Moraes LTDA; 07 Construções e Serviços LIDA; Lesos Serviços 8. Construtora
Ermreendimentos L'R)A; Moreira Mesquita Engenharia e Serviços LTDA: Ramilos Construções
LIDA e R.S.M Pessoa LTDA, visto que não se observou problemas em suas documentações.
Focando disponiveis vistas ao processo e aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição
de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Ando o prazo
recusai, não havendo impetraçào de recurso, fica mareada a sessão para abertura dos envelopes
de proposta de preços, para o dia 12/01/2024, às 15:00 horas, no endereço da Comissão
Permanente de Licitações. Fone: (88) 3626-1347. São Benedito-CE, 26112/2023. Ronaldo Lobo
Darnasceno -Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará.- Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação -
Pregão Eletrikaco N° 064.2023.0 Pregoeiro do Município de São Gonçalo d0Amarante/CE torna
plibito para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 064.2023, cujo
opino é a contratação de serviço de transporte escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de
Ensino, com combustivel, manutenção e condutor do veiculo sob a responsabilidade da contratada,
PO:derme rotas georreferenciadas Oorn quantidade de km por rota e por tipo de veiculo, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Gonçalo do Arnarante-CE
(Ampla Participação). Inicio do acolhimento das propostas de preços: 28/12/2023 às 17h30nan.
Data de °bele-ira das propostas de preços: 09101/2024 às 091s30m1n. Para efeito desta licitaçáo
devera ser levedo em consideração o horário oficial de BrssIlle. O editai e seus anexos encontram-
se dsponivels nos seguintes altos eletrônicos: novobbmnalcombe vi/ww.tce,ce,govbr,
sressseogoncsiodoetnaranie.co.gov.br. São Gonçalo do Amar:anta/CE, 26 de Dezembro de

likda Seios Pregoeiro. .29211.4seddiede -

eadeblafidei!Ueltura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão
PIIMMIDwoli de UobOlo Comunica que no próximo do 29 de janeiro de 2024, As 09:130h, estar*
adie* Idledip as modeddide Concoriencla Publica re CP 03/2023-SEDUC, cujo objeto reforme e
addges dos Illieollu e Creches: E.E.F. João dos Anjos Fontenele, E.E.F. Francisco Memede De
alb, C.EL MOND Grillora de Assunção e C.E.E. Professor Jair Siqueira de Sliva no Mune/pio de
14deatbeeiti.CE. O edital estare a dsposiçÉlo dos interessados nos dias úteis apôs esta publicai*
meia lehocsulaaboubt. .v eco  e no horário de 08:00 às 12:00h e das
14= lb Ineha ar JON Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, do findado

fida dierided de NA %dm Ilide emir° Pres see da Costa • Idents1CPL

Ca, OP.

sounaa a I rav. do5C Jorge, srn,1- amar, r...ampo corno, ,..ruixanaa-.0, oas urso as iv.au e nos soes:
conserce.ce.gov.br e vanamtce.ce.gov.br. Deixada-CE, 26 de dezembro de 2023. Renata Fontes
Cave/cante- Superintendente do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sóbrios da Região do
Sertão Centrai CONSERCE.

A PUBLICAÇÃO LEGAL
DA SUA EMPRESA
COM SEGURANÇA E ALCAICE
COMPROVADOS NO O POVO

O POVO é o jornal do Ceara com grande eirc.',Iaçào
co'-prei eda IVC çlarfirrra
certificade pelo CP,N.30 .•
de balanço com dgepti rte;.k~
mpre,,ss3 e digit3r C rái-,rJ.) f$'4" '",

•JVC. instituto VerificuIV de Com ,fração,
áltniestrutura de Chmtes Pubiins Elft

Pai-s saber M.2iS, ent:r4 contate:

(85) 3255,6020
ou midialegal@opovo.com.br MOVO O'

17

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE IGUATU c 'SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 10 2023.11.29.01-PMESMS - A Comaaão
Penanente do Licitação toma público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços N°
2023.11.29.01-PMVSMS. Objetivando a Contrafação de empresa especializada para execução dos
serviços de coleta, transporte. tratamento e dos tinação de resíduos de serviços de saúde do município da
Igualo-Co, foi declarada EMDEDA, pela autoridade competente. MOVO: Revirão no edital da
ãcitação, por convenienda e oportunidade ao atendimento do I ree resse público. Edital: item 24,8, Eenea;
saudemtpubliddadettaiguatu.ce.gov.br. Iguatu-CE, 26 de Dezembro de 2023. Gliderlandio Duarte da
Costa-Presidente da CP L.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 0172023TPINFRA - A Comissão de LI citação da Prefeitura
MunicIpai de Ipu/CE, torna pUbilco que cedia 29 de Dezembro de 2023, às11 h, na Sala da Comissão de
licitação, localizada na Praça Abílio Marãna, S/N°, Centro, Ipu/CE, reakzará Sessão para Abertura dos
Envelopes contendo as Pronosia.s clo Preços das Empresas Habilitadas na Tomada de Preços N°
0172023TPINFRA, quo tom corno OBJETO: a Contrafação do empresa para executar a construção de
pavimentação asfaleca na estrada que da acesso a CO 187 a Localidade de Abilio Martins Zona Rural do
Municipio de ipu - CO. Ipu-CE 26 de Dezembro da 2023. Francisco Josemar Pereira Pores -
Presidente da Conessào de Licitação.

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DEMARCO -AVISO DE LICITAÇÃO -EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023 (BBMNET) - Datais e horários (Hora de Braille): Início do
acolhimento: 213/12r2023, 08h; Fim de accéhlmento e abertura das Propostas: 10/01 t2024, 08h,• Inicio da
Disputa: 10/01/2024, as 08:15h. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de 04 (quatro)
ambulâncias simples remoção. VALOR DO EDITAL Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.
Prefeito Guris Ostemo. s/n. Térreo, Centro. Eariall: lidtaceomercotagmafi com, Marco-CE. 21/12n023 -
Jesus Dyfigo Armando Silva, Secretário de Saúde.

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-Titulo: AMO DE DECISÃO
DE RECURSO ADMINISTRATIVO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde -
Regente: COillIng0 de Licitação - Pim:osso Originário: Tomada de Preços rr• TP/030722.011SESA -
Objeto CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA MULHER NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
PIRES FERREIRA - Recorrente: RSM PESSOA LTDA. Inscrita no C NPJ sob o n°.33.159.524/0001439 -
Mérito: PROVIMENTO - Decisào: Retorna à condição de HABIUTADA, INCLUSIVE A EMPRESMRP
CONSTRUÇÕES 8 LOCAÇÕES LTDA) Também Retornara à condição do HABILITADA - Razoes:
Encontram-se à disposição para consulta nos autuado proceeso Molete:mio e será dIsponlb laza da
no Portai do Licitações dos Municípios no sita do TCEICE - Presidente da Comissão de licitação:
Francisco Eric Badsta'XIMOMIS.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO -
PROCESSO fl• P27216012023 - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N' P023636 - SME (SRP) (BEI N°
1033342) - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 16/01/2024 as 09h (Horário de Brasília).
OBJETO: Reg Is tro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de matames de higiene pessoal (fralda
descartável, sabonete liquido, condirnonador. sharnpoo, colônra, hasies terivels e pomada para
assadura), para atender as necessidades dos alunos matriculados na Educação infantil da Rode Pública
Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme espoo reações constantes no Termo de Referencia VALOR
DO EDITAL Gratuita INFORMAÇÕES: Sito: htfp:/ills1sos,.ssPxaL.çe.gov.bst e à Rua Viriam de
Medeiros. N' 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 o 1146. Sobrai-CE, 26 de Dezembro de 2023. A
Pregoeira -Maria Natália Alves AlcâMara.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA -AVISO DE CHAMADA PUBLICA N.
002.2023.4/MS - A ~altura Municipal de Varjota toma público que se encontra ik disposição dos
interessados, o Editai de Chamada Pediu! a" 002.2023-FMS, cujo Objeto e o Chamamento Público,
objetivando a Seleção de entidade de direita privado liem tina lucrativos, qualificada como
Organização Social - 0.S. na área de atuação de serviços de atenção á saúde para a
operacionallzaçâo da gestão . e execução das atividades e serviços . de saúde a serem
desenvolvidos na Atenção Primária (Programa Saúde da Familia -PSF, Núcleo Ampliaria de Saúde
da Familia e Atenção Básica - NASF AS), Especializada (Centro de Especialidades Módica- CEM e
Centro do Reabilitação -CR). A Apresentação do Documentação acra até adia 28 de Janeiro de 2024.
O referido Edital poderá ser adquirido no Sito: latoramork~~ge,)çaurt,govje ou alnda no
horário de 08h as 1211 no Sala da COrrIlse40 do Lidando, situada na Avenida Presidente Castelo Branco,
N° 1744. Aeampamento, Varjota-CE, 26 de Dezembro de 2023, Regem Maria Parolo) Nobre -
Secretária de Saúdo,

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS N° 011.23-TPSEINF - A Prefeltuna Municipal de \NOW toma público que se encontra A
disposição dos Intereesados, o Edital de Uollaçâo na Modalidade Tomada de Preços N. 011.23-TP.
SEINF, sess5o pública mamada para o dia 11 da Ja neiro do 2024, às 09h. rejo Objeto é: Contrafação de
empresa para a conde usçaio da obra de a inaliza ç Ao da pavimentação nsfettica em clivaram ruas da
sede do Município da Varjota-CE. O referido Edital poderá ser adquiri Site:
tattpsjjanarajelejes,toe.ce„,gomerj ou no horarlo do 08h na 12h na Sala da Comi o

riSituada na Avenida glesidente Castelo Branco, N°1744, Barro Acampamentc;i t/itO ea •
CE, 26 de Dezembro de 2023. João Victor Catunda Fades Marque. -Prete da 4